



AREMARK KOMMUNE

ORDFØREN

Telefon: 69 19 96 00 Telefax: 69 19 96 01

e-post: post@aremark.kommune.no

1798 AREMARK

Olje- og energidepartementet

Postboks 8148 Dep
0033 Oslo

Deres ref:

Vår ref: TOJ

Dato: 16. februar 2005

Høringsuttalelse NOU 2004:26 - Endring i industrikonsesjonsloven

Det vises til høringssak datert 30.11.2004. Aremark kommune er gjennom sitt eierskap i Østfold Energi AS, deleier i flere kraftproduksjonsanlegg. Forslaget fra lovutvalget til endringer i industrikonsesjonsloven rommer elementer mange eierkommuner kan slutte seg til. Blant annet er det et positivt trekk at hele utvalget åpner for at det gis anledning til å leie ut vannkraftressurser uten å si ifra seg eiendomsretten for all fremtid.

Grunleggende sett er vår holdning at nåværende eiere av Østfold Energi bør kunne beholde sitt eierskap til evig tid dersom de selv ønsker det. Rådigheten over aksjene bør ikke begrenses.

Dersom det likevel skulle vise seg at det må innføres en hjemfallsordning som omfatter eierne i Østfold Energi, må eiernes verditap som følge av hjemfallsordningen kompenseres fullt ut. Dette er utdypet i det følgende.

Konfiskering av store verdier med mindre det gis full kompensasjon

I følge regjeringens opprinnelige forslag av 29.11.2002 skulle vannkraftressursene overføres fra dagens eiere til Staten, uten vederlag, etter 75 år. Dette avstedkom meget sterke reaksjoner og ble fra en rekke hold omtalt som "statsrøveri". Lovutvalget har moderert forslaget noe og foreslår at Staten og vertsregionen overtar to tredjedeler av verdiene ved konsesjonstidens utløp mens konsesjonæren får beholde en tredjedel.

I denne sammenheng er det viktig å påpeke følgende kjensgjerning:

De aktører som regnes som offentlige i gjeldende konsesjonslovgivning, har full og ubeskåret eiendomsrett til sine vannfall og kraftverk. En eventuell lovendring i samsvar med forslagene fra utvalget vil innebære at disse aktørene om 75 år vil bli fratatt store deler av sine aktiva.


Et slikt inngrep kan etter vår oppfatning ikke gjennomføres uten å komme i konflikt med Grunnlovens § 105 som krever at det betales full erstatning ved tvungen avståelse av eiendom til staten. Erstatningsplikt for staten kan også oppstå med hjemmel i Den europeiske menneskerettskonvensjons bestemmelser om vern av eiendomsretten.

Juridisk ekspertise har tidligere vurdert spørsmålet og kommet med følgende entydige konklusjon:

” Det er utvilsomt at de aktuelle kraftselskap og deres eiere vil nyte fullt grunnlovsvern etter § 105 ved en tvungen avståelse av kraftanlegg mv som følge av et pålegg om hjemfall ”.

Hjemfallsspørsmålet bør utredes bedre

Det ser for oss ut til at hjemfallsutvalget har arbeidet med et for snevert mandat. Vi ber om at det tas kontakt med ESA for å klargjøre forholdet til EØS-avtalen. Det bør også ligge som klare forutsetninger for en ny ordning at eierne ikke ufrivillig påtvinges rådighetsbegrensninger og at eventuelt tap kompenseres fullt ut.


Tore Johansen
Ordfører
Aremark kommune



AREMARK KOMMUNE

SENTRALADMINISTRASJONEN

Telefon: 69 19 96 00 Telefax: 69 19 96 01

e-post: post@aremark.kommune.no

1798 AREMARK

Det Kongelige Olje- og energidepartement
Postboks 8148 Dep

0033 OSLO

<i>Arkivsak nr.</i>	<i>Arkivkode</i>	<i>Saksbeh</i>	<i>Deres ref.</i>	<i>Dato</i>
05/00052	/K50/&13	GMH		23.02.05

MELDING OM POLITISK VEDTAK

HØRING - NOU 2004: 26 HJEMFALL

Kommunestyret behandlet i møte 17.02.05 sak 0006/05. Følgende vedtak ble fattet:

1. Aremark kommune viser til Kommunenes Sentralforbund, Landsorganisasjonen og Landssamanslutninga av Vasskraftkommuner sine forslag i NOU 2004:26. Aremark kommune støtter disse forslagene.
2. Blant de hjemfallsalternativene som Hjemfallsutvalget har vurdert, mener Aremark kommune at "transaksjonsalternativet" er å foretrekke. Offentlige eide kraftverk beholder evig konsesjon uten hjemfall så lenge verket ikke selges. Ved salg inntreer tidsbegrenset konsesjon og hjemfall etter 60 år.
3. Private kraftverk hvor hjemfallene ble ervervet før 1909 må underkastes de samme hjemfallsreglene som andre private vannfall og kraftverk.

Enstemmig vedtatt.

Aremark 23. februar 2005

Rett utskrift:


Wigdis Trømborg